Edição nº 1930 – 23 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 7

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 89/2022, PregãoEletrônico nº
39/2022 – Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de transporte
eventual, atendendo as necessidades das secretarias municipais, por um período
de 12 meses. - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a
empresa: COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE JACUTINGA -
COOTRANSJAC, CNPJ:40.933.047/0001-22, no valor total de R$402.350,00
(quatrocentos e dois mil e trezentos e cinquenta reais). Jacutinga, 23 de Maio
de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 89/2022, Pregão Presencial nº
39/2022 – Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de transporte
eventual, atendendo as necessidades das secretarias municipais, por um período
de 12 meses. - O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores
Licitantes, a empresa: COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE
JACUTINGA - COOTRANSJAC, CNPJ:40.933.047/0001-22, no valor total
de R$402.350,00 (quatrocentos e dois mil e trezentos e cinquenta reais).
Jacutinga, 23 de Maio de 2022 Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal
de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 069/2022 Pregão Eletrônico nº 040/2022 OBJETO: Contratação
de empresa especializada para eventual aquisição de Leite especial.
VENCEDOR: COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 26.313.494/0001-58, no valor total de R$ 147.278,00 (Cento e quarenta e
sete mil duzentos e setenta e oito reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo
ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

510 2022 020601 10.306.1013.2071.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 16 de maio de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 111/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 069/2022 Pregão Eletrônico nº 040/2022 OBJETO: Contratação
de empresa especializada para eventual aquisição de Leite especial.
VENCEDOR: ESPAÇO VIDA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.529.797/0001-00, no valor total de R$ 166.968,20 (Cento e sessenta e seis
mil novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº
8.666, de 1993. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

510 2022 020601 10.306.1013.2071.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 16 de maio de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 112/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 069/2022 Pregão Eletrônico nº 040/2022 OBJETO: Contratação
de empresa especializada para eventual aquisição de Leite especial.
VENCEDOR: MINAS SUL PRODUTOS DE DIETA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 28.997.561/0001-26, no valor total de R$ 27.008,00 (Vinte e sete mil
e oito reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de contrato será de
12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado nos termos
do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

510 2022 020601 10.306.1013.2071.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 16 de maio de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 113/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 069/2022 Pregão Eletrônico nº 040/2022 OBJETO: Contratação
de empresa especializada para eventual aquisição de Leite especial.
VENCEDOR: LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
40.021.146/0001-38, no valor total de R$ 242.181,00 (Duzentos e quarenta e
dois mil cento e oitenta e um mil reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
Termo de contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo
ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

510 2022 020601 10.306.1013.2071.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 16 de maio de 2.022 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 114/2022 Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA. Processo Licitatório nº 069/2022 Pregão Eletrônico nº 040/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de Leite
especial. VENCEDOR: COMERCIAL OTTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
31.374.156/0001-66, no valor total de R$ 111.760,00 (Cento e onze mil setecentos e
sessenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de contrato será de 12
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado nos termos do artigo
57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

510 2022 020601 10.306.1013.2071.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 16 de maio de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 115/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 069/2022 Pregão Eletrônico nº 040/2022 OBJETO: Contratação
de empresa especializada para eventual aquisição de Leite especial.
VENCEDOR: DML DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.258.842/0001-04, no valor total de R$ 34.680,00 (Trinta e quatro mil
seiscentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de
contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser
prorrogado nos termos do artigo 57, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

510 2022 020601 10.306.1013.2071.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 16 de maio de 2.022

Edição nº 1930 – 23 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 2 de 7

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 116/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 069/2022 Pregão Eletrônico nº 040/2022 OBJETO: Contratação
de empresa especializada para eventual aquisição de Leite especial.
VENCEDOR: DIFARMIG LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.961.036/0001-
60, no valor total de R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de contrato será de 12 meses, a
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57,
§ 1º, da lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

510 2022 020601 10.306.1013.2071.0000 3.3.90.32.99

Jacutinga, 16 de maio de 2.022

Edição nº 1930 – 23 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 3 de 7

CMAS - ATA 10/2022

Edição nº 1930 – 23 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 4 de 7

COMTJAC - EDITAL 16/2022

Edição nº 1930 – 23 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 5 de 7

COMTJAC - RESULTADO DE DEFESA 002/2022

Edição nº 1930 – 23 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 6 de 7

COMTJAC - EDITAL 003/2022 – NOTICICAÇÃO

Edição nº 1930 – 23 de Maio de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 7 de 7

		2022-05-25T09:41:56-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163